Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

2 Alterius patriæ clerum tondere vetamus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

nam, que ad eum curam minime noscitur pertinere, sed aliquid i ordinandum, neque Presbyteros aut Diaconi constitutre, ad alios a Episcopis pertinentes, nisi forte cum voluntate & testimonio a propriis regionis Episcopi. Quod si a quicunque horum quid tale facere voluerit, ita quidem erit bissimmodi ordinatio, & male illa utrumparet, sicut oculo arguitur. Nam si ordinare non poterit, nullatenus ad alios pertinet, judicare profatum.

3 *Et tunc etiam canem Dionsyus utero puer
ali, hinc autem habet, super ordinatione cuiusquam, quod grec
est, *την πρώτην προσέδει*, ut quemque ordinet.*

2 *Ad alias Episcopos* *Edem fratre modo Dionysius, Grace
lego, ut resetas crepi et innotescantur vocationibus*, sed et in
locis alterius Episcopio subjiciuntur.

3 *Et Episcopino I* *Grace tantum est, ηγέρως, quod
Dionysius versu, cum contulit & voluntate.*

4 *Et qua male?* *Sic est emendatum ex vestitus exemplari,
et ex cetera editissimis concordat, praten haec postrem*

¶ Et extra eiusdem conciliorum, praebeat poffremus quatuor immora. Dianysius habet, & ipfe coetere a synodo, quod Graecis est, ut etiam *epitropas* *verbis* *omnibus* *ordines* *tu-*
zantur, id est & ipfe puniaturia synodo.

¶ Nam ita haec claufitia in Graec canonem, cuius tria exemplaria manucripta edita sunt, minime habent: sed &
per se & Dionysium latenter. *Epitropas* *legerunt* sup-
pedita primis.

C. VIII. *¶ Non accedant Episcopi ad ecclesias,
qua sunt extra eorum diaconis.
Item ex synodo Constantinopolitana
prima, c. 2.*

Fiscopi, qui extra diecesis sunt, ad ecclesiastis, quae extra terminos eorum sunt, non accedant, neque contaminent, et permeuant ecclesias. Secundum regulas apostolice, Alexandria quidem Episcopi fuit, quae fuit in Egypto, tanquammodo gubernent. Orientales autem episcopos filii Orientis curam gerant, servatis tamen primis Primatus ecclesia Antiochenis, quem regimur synodis continetur. Sed & Asiae diecesis Epi-
copia, quae sunt in Asia, & quae ad Africam tantum
diecēsē pertinet, gubernent. Ponti autem Epi-
poniticae tantum diecēses habeant curam. Thracia
et Ipsilon tantummodi Thracia.

C. IX. De eodem. Item ex eodem, &c.
On invitati Episcopi vniuersitatis
Orientalis autem Episcopi.

Ex eodem, c. 5.
On invitat Episcopi ultra diecensem accedere, n
debet super ordinandis aliquibus, vel quibusve
diponendis eccllesiasticis causis, servata regula, i, q
a scripta est de unaquacumque cœsi. Manifestum nam
quod per singulas quasq; provincias provincialis
ad administrare & gubernare omnia debeat, s
erat, quae sunt in Nicara definita.

in Nicæa definita.

Severa regula. *In ea omnibus editionibus huius præcepti, sed in Cræciano hic est interius perdeatur, ut ex eis penderit, quemadmodum Diuersis yersis, severa quæ scripta est in gubernationibus Bæ regula, manet, et quod illa, quæ sunt per usquamque provincias provincie linetudines dispensare, &c.*

Aut autoritate promulgata quibus Episcopos electi ordinari. Sed quatuor sicut omnem consuetudinem, ut dicitur, an ordinari ab Episcopo suo in proprio ordinio possint.

ap. nullæ prima. b. 102. n. 102.

и възможното предвидене на всички събития.

C. X. *¶ Clerici ab Episcopo alterius parochie ordinati, a proprio in suis ordinibus recipi possint.*

De his ita scribit Urbanus Papa Hugoni Lugdunensis Archiepiscopo.

vglitentis a parochia b clericos, quos constuta canonum ab alterius non dicitur.

canonum ab alteris parochiis Episcopis ordinariis literarum tuarum significacione monastri, cum duum suorum horum recipere religiosis tua pravitate poterit, si cos alios canonice, & line pravitate ordinatis confisterit; si tamen eorum probabilitatem id indulgentie perspectus promiserit. Et quippe fundatum Ephodianum Episcopum ex eius sancti Iohanni Chrysostomi quoddam clericos nascit: quod fandus vir omnino non fecerit, si ei ad mentem fore perpendet. Quos igitur recipient moderatio tua arbitraria fuerit, injuncta, satisfactio- naria, propter ecclesiam, quam offenderunt, con penitentia, miferanties intuite in suo quemque et recipies, salva in omnibus factiorum canonum linea.

QVÆSTIO III.

Qued autem Archiepiscopus clericis suis suffraganeis, illis in consilio damnum servare, vel ad futurum, si videatur possim probari. Secundum itaque Episcoporum eccliesia in prelatorum san Episcopis, sive in ecclisia nostra Archiepiscopatus ad ducendum in primis Archiepiscopo. Vocamus enim Episcopos a metropolitano in partem sollicitudinis, non in plenitudinem potestatis. Si quippe tuus es imperitus, ut potestasiam suam fieri admittas. Unde et sine eius consilio nihil ei ageretur, sicut in concilio Martini Papae e legatur, o. 4.

C. L. ^q Nec Episcopi sine metropolitani consensu, nec
ille sine eorum consensu aliquid agere
debet.

I. Per singulas provincias oportet Episcopos cognoscere metropolitani f. suum, & ipsum Primatus curam suscipere: nihil autem agere reliquos Episcopos propter eum, secundum quod antiquitus a patribus nostris constitutum concinetur in canone g. Proper quod metropolitanus Episcopus nihil presumptivè affumat & absq; consilio ceterorum.

C. II. *Sine metropolitani conscientia extra suam diaconisim nihil agat Episcopus.*